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Punkt 1: Furvej 31 - Udstykning til nyt staldanlæg

Sagsfremstilling
1.           Furvej 31 - Udstykning til nyt staldanlæg                                      
Sagsnr. 779-2018-37777      Dok.nr. 779-2019-172171 
Sagsbeh. Vivi Matilde Hjortsø                                                                                  Åbent
 
ANLEDNING
Udstykning til ny kvægbedrift
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller at
·         Der meddeles landzonetilladelse til udstykning af ny matrikel med henblik på opførelse af nyt staldanlæg til kvæg
indenfor delområde 2.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Ejeren af landbrugsejendommen Furvej 31 har søgt tilladelse til udstykning af et areal på ca.  2,8 ha til opførelse af ny stor
kvægejendom med en stald på ca. 5000 m² og ensilageplads på ca. 3000 m² m.m. Se bilag - Naboorientering vedr.
Kvægstald på Hagens Mølle Vej.
 
Den ansøgte beliggenhed på Hagens Mølle Vej ses på kortbilag 1, der også er vist i naboorienteringen.
 
Selve udstykningen kræver en landzonetilladelse efter Planloven, hvor det er en individuel vurdering bl.a. i videst muligt
omfang at tilgodese nabointeresser og landskabelige forhold i forhold til de påvirkninger der må være i forbindelse med et
stort staldanlæg samt driften af denne.
 
Forvaltningen har i flere omgang besigtiget området og ejerens arealer omkring Furvej 31 og Furvej 21, der har samme
ejer.
Efter besigtigelserne er der udpeget og kort beskrevet 6 mindre delområder med det formål at vurdere den bedst egnede
placering.
 
Beskrivelserne af områderne ses i bilag 2 og vist på kortbilag 2A.
 
Området som helhed er præget af Hagenshøj, øst for Furvej, med markante landskabsformer. Nedenfor skrænterne er et
større fladt område, præget af engarealer, hvorigennem Hagens Møllebæk skærer igennem.
Vest for Furvej fylder den markante ådal med Hagens Møllebæk i bunden meget i landskabsoplevelsen. De markante
skrænter flader lidt ud, og omgivelserne bliver mere præget af arealer i omdrift samt mindre ejendomme med bygninger
og læbælter, der ligger langs med ådalen.
Hagens Mølle placerer sig mellem foden af den sydlige dalskrænt og Hagens Møllebæk samt umiddelbart op til Furvej.
Hagens Mølle er umiddelbart det eneste byggeri som er placeret i selve ådalen. Det skyldes naturligt at Møllens funktion
tidligere har været tilknyttet Hagens Møllebæk med opstammede mølledamme.
Både arealerne ved Hagenshøj samt overdrevet ved Hagens Mølle rummer nogle af Skive Kommunes fineste botaniske
arealer.
Arealerne øst for Furvej samt hele ådalen er udpeget til bevaringsværdige landskaber i kommuneplanen.
Både arealerne ved Hagenshøj samt overdrevet ved Hagens Mølle rummer nogle af Skive Kommunes fineste botaniske
arealer.
 
Fra den 12. til den 26. juni blev der foretaget nabohøring om udstykning til nyt staldanlæg, høringen blev forlænget til den
5. juli pga. sagens kompleksitet.
 
Der kom indsigelser fra en række naboer og nærliggende ejendomme som ses samlet i bilag 3.
Indsigelserne er opdelt i 33 punkter. Flere af punkterne går på samme de forhold. Punkterne og forvaltningens
kommentarer ses i bilag 4.
 



Det er forvaltningens opfattelse at område 2 er det bedst mulige område, selvom det er tæt på flere naboer. Her tilgodeses
de landskabelige forhold samt kravene til kvælstofdepositioneringen.
Efter planloven er det altid en individuel vurdering om naboer tilgodeses i tilstrækkelig grad.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
Husdyrloven
Husdyrgodkendelse
Naturbeskyttelsesloven
 
 
Bilag
779-2019-173876 Naboorientering vedr. Kvægstald på Hagens Mølle Vej

779-2019-173896 Bilag 1 - Beliggenhed

779-2019-172132 Bilag 2 - Overordnet karakteristik af området opdelt i 6 områder

779-2019-179522 Bilag 2A - Kort med §3 - ådal - naboer

779-2019-174925 Bilag 3 - Klager samlet i én pdf

779-2019-174460 Bilag 4 -  Oversigt over indsigelser og forvaltningens kommentarer
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 3. september 2019
Fraværende: Kim Jepsen
 
Sagen blev udsat, idet forvaltningen anmodes om nærmere at undersøge de trafikale forhold, hensynet til naboer, de
landskabsmæssige forhold og juridiske problemstillinger. Arne Bisgaard deltog ikke i sagens behandling på grund af
inhabilitet.

Bilag

Naboorientering vedr. Kvægstald på Hagens Mølle Vej

Bilag 1 - Beliggenhed

Bilag 2 - Overordnet karakteristik af området opdelt i 6 områder

Bilag 2A - Kort med §3 - ådal - naboer

Bilag 3 - Klager samlet i én pdf

Bilag 4 - Oversigt over indsigelser og forvaltningens kommentarer

kmdedhvis:779-2019-173876
kmdedhvis:779-2019-173896
kmdedhvis:779-2019-172132
kmdedhvis:779-2019-179522
kmdedhvis:779-2019-174925
kmdedhvis:779-2019-174460


Punkt 2: Høring om udvidelse af aflastningscenter i Holstebro

Sagsfremstilling
2.           Høring om udvidelse af aflastningscenter i Holstebro            
Sagsnr. 779-2019-24627      Dok.nr. 779-2019-182018 
Sagsbeh. Britta Bjerregaard Pørksen                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Holstebro Byråd har vedtaget forslag til udvidelse af aflastningsområdet ved Ringvejen i Holstebro med væsentlig flere
og større butikker. Udvidelsen kan få betydning for detailhandel i Skive.
 
Forslaget har været i høring, og udvalget kan sende et høringssvar.
 
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- & Miljøudvalget
 
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller:
 
·         At Teknik- og Miljøudvalget sender høringssvar til tillæg nr. 2 til Kommuneplan 2017 for Holstebro Kommune.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Holstebro Byråd har vedtaget forslag til udvidelse af aflastningsområdet i Holstebro med større butikker.
 
Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2017 for Holstebro Kommune er i bilag 1. Der indgår desuden miljøvurdering samt
redegørelse for konsekvenser for detailhandlen.
 
Forslag til tillæg til kommuneplanen har været i høring hen over sommerferien med frist den 7. august 2019. Skive
Kommune har fået forlænget fristen til den 5. september 2019.
 
Med planforslaget udnytter Holstebro Byråd planlovens muligheder for at udvide et aflastningscenter uden for bymidten.
Det fremgår, at baggrunden for udvidelsen bl.a. er, at Holstebro har potentiale for at trække butiksomsætning hjem fra
eksempelvis Herning, Aarhus eller Aalborg.
 
Planlægning for udvidelse af et aflastningsområde skal være i overensstemmelse med planlovens formål med
detailhandelsplanlægning bl.a. at sikre et varieret butiksliv i bymidterne, god tilgængelighed for alle trafikarter og
velfungerende markeder med en effektiv butiksstruktur. Det er en forudsætning, at der er tilstrækkeligt kundegrundlag, og
der skal redegøres for, hvordan udvidelsen påvirker detailhandel i nabokommunerne. Det kan også indgå, om et
aflastningsområde kan bidrage til en mere effektiv butiksstruktur, øget konkurrence og bredere vareudvalg til gavn for
forbrugerne.
 
Tillæggets indhold
Tillægget giver mulighed for en væsentlig udvidelse af det nuværende aflastningscenter øst for Ringvejen i Holstebro.
Området udvides geografisk med 28 Ha, og det samlede butiksomfang til udvalgsvarebutikker øges med 30.000 m² frem
mod 2030. Det fremgår desuden af retningslinjen, at der efter 2030 kan udvides med yderligere 35.000 m² butikker. Den
maksimale butiksstørrelse bliver forøget fra 8.000 m² til 30.000 m².
 
Aflastningcenteret i Holstebro rummer i dag 40.300 m² detailhandel, og der er således på sigt tale om mere end en
fordobling af det samlede butiksareal.
 
Påvirkning af detailhandel i nabokommuner
Planloven indeholder krav om, at der ved udvidelse af aflastningscentre skal redegøres for bl.a. hvordan udvidelsen vil
påvirke detailhandelen i nabokommuner.  Dette fremgår af miljøvurderingen samt af redegørelsen for udvidelse af
aflastningsområde bagest i bilag 1.
 



Der er dog alene redegjort for udvidelsen på 30.000 m² nye butikker frem mod 2030. Det fremgår derfor ikke, hvordan en
udvidelse med yderligere 35.000 m² vil påvirke detailhandelen.
 
Påvirkningen er belyst i forhold til et nul-scenarie, som er situationer, hvor der ikke planlægges for udvidelse af
aflastningscenteret, men hvor konkurrencen er skærpet pga. bl.a. øget internethandel og en tendens til at koncentrere
detailhandel i større byer.
 
Det fremgår af redegørelsen, at:
·         udvidelsen vil øge omsætningen for udvalgsvarehandel med 24 % i forhold til nul-alternativet, hvor
aflastningcenteret ikke udvides. 30.000 m² ny udvalgshandel forventes at medføre en samlet omsætning på 282 mio.
kroner i 2030.
·         Omsætningen i detailhandelen i Holstebro bymidte forventes forøget med 200 mio. kroner bl.a. pga. udvidelse af
Nørreportcenteret
·         Omsætning i detailhandelen i hovedbyer i nabokommuner forventes formindsket med samlet 191 mio. kroner i
forhold til 0-scenariet.
·         Aflastningscenteret vil tiltrække forbrugere bl.a. fra den sydlige del af Skive Kommune, og vil få en målbar
konsekvens i forhold til udvalgsvareomsætningen i Skive by.
·         Der forventes et fald i omsætning i Skive by på 24 mio. kroner i forhold til nul-alternativet. Dette vurderes at svare
til lukning af en butik. 
·         ICP forventer, at omsætningen i Skive by i 0-alternativet – altså uden udvidelse af aflastningscenteret – mister
omsætning på ca. 19 mio. kroner svarende til ca. 12 % af butikkerne (9 butikker).
 
Udvidelsen af aflastningscenteret vil således medføre en mærkbar påvirkning af detailhandelen i Skive by.
 
Der er dog flere uklarheder i redegørelsen, fx er det uklart, hvordan en omsætningsnedgang på 24 mio. kan at afføde
lukning af en butik, mens en omsætningsnedgang på 19 mio. vurderes at medføre lukning af 9 udvalgsvarebutikker. Dette
bør belyses nærmere.
 
Der er alene redegjort for indvirkning på udvalgsvarehandel, men ikke for konsekvenser for dagligvarehandel i Skive, idet
der ikke planlægges for ny dagligvarehandel. Hvis en større del af udvalgsvarehandlen flyttes til Holstebro, er det
sandsynligt, at borgerne samtidig vil handle dagligvarer, hvorved udvidelsen også kan påvirke dagligvarehandlen i Skive
by. Dette er ikke belyst.
 
I forbindelse med vedtagelsen af forslag til Kommuneplan 2020-2032 har byrådet besluttet, at der efterfølgende skal
gennemføres en temarevision om Skive Midtby inkl. En vurdering af detailhandelsstrukturen i hele kommunen. Der vil
være fokus på, hvilke initiativer, der kan bidrage til, at Skive Midtby bliver ved med at være en attraktiv og levende
midtby i en tid med øget internethandel og koncentration af handel i de større byer.
 
Høringssvar
Ifølge planloven skal nabokommuner høres særskilt, når der planlægges for udvidelse af et aflastningscenter.
Nabokommuner kan komme med indsigelse mod planlægningen, hvis planlægningen har en væsentlig betydning for
nabokommunens udvikling. En sådan indsigelse vil have vetovirkning.
 
Kan der ikke opnås enighed om planlægningen mellem de to kommuner, må spørgsmålet i sidste ende indbringes for
erhvervsministeren, der træffer afgørelse i sagen.
 
Forvaltningen er bekendt med, at Struer og Lemvig Kommune har sendt høringssvar.
 
Det er forvaltningens vurdering, at der er tale om en meget stor udvidelse af aflastningscenteret, som vil kunne få
mærkbare konsekvenser for detailhandelen i Skive by i form af mistet omsætning og evt. butikslukninger. Forslaget
bidrager således ikke til et varieret butiksliv i Skive bymidte eller en mere effektiv butiksstruktur i Skive Kommune.
 
Forvaltningen anbefaler, at der sendes et kortfattet høringssvar, hvor Skive Byråd kommer med indsigelse mod udvidelsen
med henblik på videre dialog om planlægningen, herunder indvirkningen på detailhandel i Skive Kommune.

Udkast til høringssvar er i bilag 2.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
 



ØKONOMI
Ingen
 
Bilag
779-2019-
182056

Bilag 1 - Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2017 - Holstebro
Kommune

779-2019-
182051

Bilag 2 - Udkast til høringssvar fra Skive Kommune

 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 3. september 2019
Fraværende: Kim Jepsen
 
Flertal i udvalget besluttede, at der ikke afsendes høringssvar. Kresten Hedegaard tiltrådte forvaltningens indstilling om,
at der indsendes høringssvar.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til tillæg 2 til Kommuneplan 2017 - Holstebro Kommune

Bilag 2 - Udkast til høringssvar fra Skive Kommune

kmdedhvis:779-2019-182056
kmdedhvis:779-2019-182056
kmdedhvis:779-2019-182051
kmdedhvis:779-2019-182051


Punkt 3: Bydelspuljen - Opgradering af julebelysning ved indfaldsvejene til
Skive

Sagsfremstilling
3.           Bydelspuljen - Opgradering af julebelysning ved indfaldsvejene til Skive             
Sagsnr. 779-2019-24251      Dok.nr. 779-2019-179496 
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                            Åbent
BESLUTNING
Byudviklingsudvalget  den 29. august 2019
Fraværende: Dorte Sigh
 
Byudviklingsudvalget anbefaler, at projektet bevilliges et rammebeløb på op til 400.000 kr. fra Bydelspuljen 2019 til
projektet, mod at projektet udvikles til en |lysfestival| og dermed får et bredere perspektiv end julen. Desuden skal der
være fokus på en energivenlig løsning. Projektet skal forelægges Teknik- og Miljøudvalget til endelig godkendelse.
Christian Vad Holm tager forbehold.
 
ANLEDNING
Skive Handel har efter dialog med kommunen fremsendt forslag til opgradering af julebelysning ved indfaldsvejene.
 
FORVENTET SAGSGANG
Byudviklingsudvalget
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
a)    at udvalget bevilliger et rammebeløb på 400.000 kr. til Drift & Anlæg med henblik på at opgradere julebelysningen
ved de fire indfaldsveje til Skive.
b)    at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af forvaltningen og Skive Handel med henblik på at konkretisere et
forslag til ny julebelysning.
c)    at forslaget til ny julebelysning forelægges Teknik- og Miljøudvalget med henblik på godkendelse og evt.
stillingtagen til afledt drift, forud for en evt. ordreafgivelse og opsætning.
 
SAGSFREMSTILLING
Baggrund
Økonomiudvalget bevilligede den 9. oktober 2018 1/6 af de samlede udgifter til Skive Handels juleudsmykningsprojekt
”Ren jul i Skive” dog max. 250.000 kr. Projektet bestod af en lang række delelementer/belysninger og havde et samlet
budget på knap 1,8 mio. kr. Skive Handel endte i 2018 med at realisere ca. halvdelen af elementerne med et tilsvarende
regnskab på ca. halvdelen af det budgetterede. På baggrund af fremsendt regnskab og dokumenterede afholdte udgifter, er
der udbetalt et acontobeløb svarende til 1/6 af afholdte udgifter. Der resterer godt 90.000 kr. af den oprindelige bevilling.
 
Et af de elementer i den oprindelige ansøgning, der ikke blev realiseret, er udsmykning af pyloner ved indfaldsvejene.
Den oprindelige tiltænkte udsmykning med snefnug på pylonerne vurderedes ikke at være hensigtsmæssig, da pylonerne
formentlig ikke kan holde til en sådan montering.
 
Nyt løsningsforslag for julebelysning ved indfaldsvejene
På baggrund af et evalueringsmøde med kommunen, har Skive Handel til sæsonen 2019 fremsendt et nyt forslag til
opgradering af julebelysning ved indfaldsvejene. Forvaltningen vurderer imidlertid, at de fremsendte forslag ikke er
tilstrækkeligt belyst i forhold til holdbarhed, trafiksikkerhed og drift. På den baggrund tilbyder Drift & Anlæg at tage
ejerskab til projektet og i dialog med Skive Handel finde en god løsning. Den nye løsning skal erstatte nuværende løsning
med glødepærer på juletræer ved de fire indfaldsveje ved henholdsvis Holstebrovej, Sdr. Boulevard, Viborgvej og Nr.
Boulevard. Af hensyn til rettidig bestilling forslår forvaltningen, at der afsættes et rammebeløb fra Bydelspuljen på
400.000 kr. allerede nu, da næste møde i Byudviklingsudvalget først finder sted den 21. november 2019. Størrelsen på
beløbet tager afsæt i de tilbud, som Skive Handel senest har fremsendt. Af hensyn til politisk stillingtagen til endeligt
design og udformning og en evt. afledt drift, anbefaler forvaltningen, at forslaget til ny julebelysning forelægges Teknik-
og Miljøudvalget inden ordreafgivelse og opsætning.
 
JURA (herunder lovgrundlag)



Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Pr. 29. august er der 1.964.254 kr. i Skive Bydelspulje, som ikke er disponeret.
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 3. september 2019
Fraværende: Kim Jepsen
 
Indstillingens punkt b) og c) blev tiltrådt, idet det forudsættes, at de fremtidige drift- og vedligeholdelsesudgifter kan
holdes på samme niveau som i dag.



Punkt 4: Forventet regnskab pr. 31.07.2019 - Skattefinansierede

Sagsfremstilling
4.           Forventet regnskab pr. 31.07.2019 - Skattefinansierede            
Sagsnr. 779-2019-103          Dok.nr. 779-2019-170492 
Sagsbeh. Tina Sonne                                                                                              Åbent
 
ANLEDNING
Det forventede regnskab pr. 31.7.2019 for Teknik- og Miljøudvalgets budget skal forelægges fagudvalget og videresendes
til Økonomiudvalget.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         At det forventede regnskab pr. 31.7.2019 fremsendes til Økonomiudvalget til viderebehandling.
 
·         Der rejses et faresignal om, at der bliver en merudgift på vintertjenesten på 0,7 mio. kr. i 2019, som følge af nye
kontrakter på området.
 
 
SAGSFREMSTILLING
I følge kommunens budget- og regnskabsproceduren udarbejdes kvartalsvis forventet regnskab, der forelægges
fagudvalgene, økonomiudvalget samt byrådet.
 
I bilaget er en specificeret oversigt over alle anlæg under Teknik- og Miljøudvalget med forventet forbrug i 2019 og
forventede overførsler til 2020.
 
Drift:
Det samlede korrigerede driftsbudget for Teknik- og Miljøudvalgets område er i 2019 139,7 mio. kr. fordelt på tre
politikområder. Der er overførte midler fra 2018 på 2,2 mio. kr.
 
Forvaltningen forventer et samlet forbrug i 2019 på 135,5 mio. kr. og en overførsel til 2020 på 4,9 mio. kr.
 
Teknik- og Miljøudvalget i alt:

mio. kr.

Opr.
budget
2019

Tillægs-
bevillinger

Overført
fra 2018

Korrigeret
budget

Forventet
forbrug

Forventet
overført
til 2020

Teknik- og
Miljøudvalget 138,7 -1,2 2,2 139,7 135,9 4,5

 
 
Der kan knyttes følgende bemærkninger til de enkelte politikområder:
 
Drift og anlæg:

mio. kr.

Opr.
budget
2019

Tillægs-
bevillinger/omplaceringer

Overført
fra 2018

Korrigeret
budget
2019

Forventet
forbrug i
2019

Forventet
overførsel
til 2020

Vejmyndighed og
drift

63,5 0 0,1 63,6 64,3 0

Projekt og 2,5 0 0,2 2,7 2,7 0



trafiksikkerhed

Landskab og
grønne områ

14,5 0 0,6 15,1 15,1 0

Entreprenørgården -1,4 0 -0,5 -1,9 -1,9 0

Færgeri 8,6 0 0 8,6 8,5 0

Havne 0 0 1,3 1,3 1,3 0

Teknisk
Vedligehold

6,0 0 -1,4 4,6 6,0 -1,4

Pulje EBF 0,2 0 -0,3 -0,1 -0,1 0

Kommunale
bygninger

6,5 0 0 6,5 6,5 0

I alt 100,3 0 0 100,3 102,4 -1,4

 
Entreprenørgården overførte et underskud på 0,5 mio. kr. som forventes indhentet i 2019, så forbruget svarer til det
korrigerede budget.  
 
Teknisk Vedligehold overførte et underskud på 1,4 mio. kr. Det forventes, at underskuddet overføres til 2020. 
 
Tre områder på Vejmyndighed og drift er udenfor økonomisk decentralisering, vejbelysning, vejbidrag og vintertjenesten.
 
Faresignal på vintertjenesten:
Det skønnes, at vintertjenesten under en normal vinter vil stige med ca. 0,7 mio. kr. om året, som følge af den seneste
licitation, der blev afviklet i sommeren 2018.
Der fremkom end ikke tilbud nok til, at alle ruter var dækket ind, og der fremkom heller ikke konkurrerende tilbud på
ruterne. Da vinteropgaven skal løses, måtte Forvaltningen antage de tilbud, der fremkom, og herefter forhandle direkte
med vognmænd/ entreprenører om at dække de resterende ruter ind. Det har betydet, at prisniveauet er hævet betydeligt,
og langt udover de sædvanlige fremskrivninger af budgettet. Timepriserne for vognmændene er steget 30-40 %, enkelte
ruter endog en fordobling. Udgiften til rådighedstillæg for, at vognmanden er klar til udkald, er ligeledes fordoblet. Der
udarbejdes driftsønske til budget 2020.
Den forventede merudgift rejses som et faresignal, dog har den første halvdel af året været moderat i udgifternes størrelse.
  
 
Havnene består af budget til driften af erhvervshavne, som er udenfor økonomisk decentralisering, samt af budget til
uddybning og oprensning af henholdsvis kommunale havne og private havne. Uddybningen er omfattet af økonomisk
decentralisering. Der blev overført 1,3 mio. kr. fra 2018 til 2019, som forventes brugt sammen med indeværende år
budget til oprensning i bl.a. Skive Havn og Jollehavnen i foråret 2019.
 
Forbruget på erhvervshavnene forventes at svare til budgettet.
 
 
Byg og miljø:

 

Opr.
budget
2019

Tillægs-
bevillinger/omplaceringer

Overført
fra 2018

Korrigeret
budget
2019

Forventet
forbrug i
2019

Forventet
overførsel
til 2020

Natur 8,3 0 3,5 11,8 8,3 3,5

Miljø 1,7 0 -1,4 0,3 1,7 -1,4

I alt 10,0 0 2,1 12,1 10,0 2,1

 
Byg og miljø har overført 2,1 mio. kr. fra 2018 til 2019, og forventer at overføre samme beløb til 2020.



 
Den største overførsel er på Vandplaner/Natura 2000 kontoen, hvor der er opsparede midler til sikring af, at opgaven kan
løses nogle år fremover, samt på rottebekæmpelse, hvor der er overførte underskud, som forventes indhentet indenfor 5 år.
 
Plan og Support:

 Opr.
budget
2019

Tillægs-
bevillinger/omplaceringer

Overført
fra 2018

Korrigeret
budget
2019

Forventet
forbrug i
2019

Forventet
overførsel
til 2020

Busdrift 24,1 0 0 24,1 24,1 0

Skive
Lufthavn

0,3 0 0 0,3 0,3 0

Byfornyelse,
ydelsesstøtte

0,5 0 0 0,5 0,5 0

Udleje af
jord

-0,9 0 0 -0,9 -0,9 0

Udleje af
jord,
Greenlab

0 -1,2 0 -1,2 -1,2 0

Geodata 0,5 0 0,8 1,3 0,5 0,8

Planlægning 0,7 0 0,4 1,1 1,1 0

Klima og
Energi

3,2 0 -1,1 2,1 -0,9 3,0

I alt 28,3 -1,2 0,1 27,3 23,5 3,8

 
Der er overførsel på områderne Geodata, Planlægning og Energibyen. Plan og Support overførte samlet 0,1 mio. kr. fra
2018 og forventer at overføre 3,8 mio. kr. til 2020 på Geodata og Klima og Energi. Overførslen på Klima og Energi
skyldes forskydninger i tilskuddene på projekterne i Energibyen.
 
Busdrift:
Budgettet til busdriften er udenfor økonomisk decentralisering.
Teknik- og miljøudvalget har på mødet den 12. marts 2019 godkendt, at erstatningen for rute 50 til Ørum, som Region
Midtjylland lukker pr. 30.6.2019, bliver en ny løsning med en køreplan for skolefridage og en for skoledage. Løsningen
koster 315.000 kr. pr. år og var den billigste af tre løsningsforslag fremlagt på mødet. Merudgiften vil have
halvårsvirkning med 157.500 kr.  i 2019, da busbetjeningen erstatter rute 50 fra køreplanskiftet 30.6.2019.
 
I forbindelse med køreplanskiftet indføres der andre mindre ændringer, som betyder en merudgift på 26.000 kr. med
halvårsvirkning på 13.000 kr. i 2019.
 
De samlede merudgifter i 2019 er 170.500 kr. Det er på nuværende tidspunkt fortsat usikkert, om de kan indeholdes i årets
budget 2019 for den kollektive trafik. For budget 2020 bliver ændringer søgt indarbejdet som en teknisk korrektion.
 
Anlæg:
I bilag ses specifikation af de enkelte anlægsprojekter.
 
I 2019 forventes et forbrug på 98,3 mio. kr. i udgifter og 14,4 mio. kr. i indtægter (netto 83,9 mio. kr.). Heraf vedrører
byggemodning (inkl. Greenlab) 17,9 mio. kr. i udgifter og 6,0 mio. kr. i indtægter.
 
Til 2020 forventes der overført 84,7 mio. kr. i udgifter og 11,9 mio. kr. i indtægter (netto 72,9 mio. kr.). Heraf vedrører
byggemodning 35,3 mio. kr. i udgifter.
 



Anlæg
 
 
Mio. kr.

Vedtaget
budget
2019

Overført
fra 2018

Tillægsbevillinger Korrigeret
budget
2019

Forventet
forbrug
2019

Forventet
overførsel
til 2020

Afvigelse

Byggemodning,
Udgifter

19,0 34,8 -0,6 53,2 17,9 35,3 0

Byggemodning,
Indtægter

-6,0 0 0 -6,0 -6,0 0 0

Øvrige anlæg 36,1 61,8 11,6 109,5
 

72,0 37,6 -0,1

I alt 49,1 96,6 11,0 156,7 83,9 72,9 -0,1

 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2019-178131 Anlægsoversigt_31_07_2019
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 3. september 2019
Fraværende: Kim Jepsen
 
Indstillingen blev tiltrådt. Forvaltningen anmodes om på et senere møde at gennemgå kommunens vintertjeneste.

Bilag

Anlægsoversigt_31_07_2019

kmdedhvis:779-2019-178131


Punkt 5: Forventet regnskab pr. 31.07.2019 - Brugerfinansierede

Sagsfremstilling
5.           Forventet regnskab pr. 31.07.2019 - Brugerfinansierede           
Sagsnr. 779-2019-104          Dok.nr. 779-2019-174678 
Sagsbeh. Tina Sonne                                                                                              Åbent
 
ANLEDNING
Det forventede regnskab pr. 31.7.2019 for Teknik- og Miljøudvalgets budget skal forelægges fagudvalget og videresendes
til Økonomiudvalget.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         At det forventede regnskab pr. 31.7.2019 fremsendes til Økonomiudvalget til viderebehandling.
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune indgår i et fælleskommunalt selskab Nomi4s i/s sammen med Struer, Lemvig og Holstebro Kommuner.
Nomi4s forestår driften af de borgerrelaterede opgaver indenfor affaldsområdet, såsom indsamling af dagrenovation,
farligt affald og storskrald, deponeringsopgaver, drift af genbrugspladser samt drift af miljøstationer og kupler.
 
Området skal hvile i sig selv over en årrække.
 
Driftsbudgettet for renovationsområdet ser således ud for 2019:
 

 1.000 kr.
Korrigeret
budget

Korrigeret
budget

Korrigeret
budget

  Udgifter Indtægter Netto

160 Administration 1.367 -1.013 353

161 Dagrenovation 23.142 -21.752 1.390

162 Storskrald 527 -285 243

163 Papir og
glasindsamling 4.229 -3.353 876

164 Olie og kemikalier 786 0 786

165 Genbrugspladser 15.588 -15.556 33

166 Tilvalgsordninger 2.931 -3.082 -152

I
alt  48.570 -45.041 3.529

 
Der er budgetteret med et underskud på 3,5 mio. kr. i 2019, som følge af, at den opsparede saldo på renovationsfonden er
besluttet anvendt til at reducere affaldsgebyrerne.
 
Forbruget i 2019 forventes at svare til budgettet. Det endelige regnskabsresultat reguleres i budget 2021.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 



 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 3. september 2019
Fraværende: Kim Jepsen
 
Indstillingen blev tiltrådt.



Punkt 6: Efterretningssager og gensidig orientering

Sagsfremstilling
6.           Efterretningssager og gensidig orientering                                
Sagsnr. 779-2018-36562      Dok.nr. 779-2019-171287 
Sagsbeh. Dorthe Baadsgaard Jensen                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Møde i Teknik- og Miljøudvalget
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
 
01. Salg af kommune grunde
Notat dateret den 31.08.2019 – vedrørende grundsalg – vedlægges til orientering.
 
02. Samlet omsætning pr. måned Fursund Færgeri
Skema med omsætning er vedhæftet
 
03. Orientering vedr. badestrande – den 3. september 2019
Forvaltningen tager analyser af badevandskvaliteten på 16 badestrande – se vedlagte kort. Heraf er der 4 strande med Blå
Flag: Virksund, Harre Vig, Ålbæk og Glyngøre.
Der tages analyser af badevandskvaliteten i perioden ultimo maj til ultimo august. Der udtages 8 - 11 ordinære
analyseprøver pr strand (flest analyser på Blå Flag-strande). Der analyseres for vandets indhold af tarmbakterier (e-coli og
enterokokker).
Vi har kun viden om badevandets kvalitet på det specifikke prøvetagningstidspunkt. Det betyder, at der kan være
forureninger af badevandet imellem prøvetagninger, som vi ikke har kendskab til.   
Prøvens analyseresultat foreligger 2 døgn efter prøven er udtaget. Det betyder, at forvaltningen først har viden om en
eventuel forurening af badevandet 2 døgn efter den er målt.
Et analyseresultat med en overskridelse af de vejledende værdier udløser en ny prøve, så vi kan følge om forureningen er
ophørt.
 
De seneste 3 år har forvaltningen frarådet badning på følgende strande på grund af fækal forurening: 
2019: Virksund Strand, den 9. august 2019
2018: Ingen
2017: Harre Vig Strand og Ålbæk Strand, den 7. august 2017    
 
Fækal forurening af badevandet kan stamme fra flere kilder:
1.       Overløb fra fælleskloaken. Der er ikke overvågning på overløbsbygværkerne.
2.       Udledninger af spildevand fra ejendomme i det åbne land/sommerhusområder.
3.       Efterlandskaber fra lystsejlere, måger eller andre….
Fremdrift i forhold til ophør af fækal forurening af badevandet jf. overstående nummerering:
1.       Seperatkloakering i Skive Kommune forventes afsluttet i løbet af 50 – 60 år.
2.       Afhænger af statens vandområdeplaner. Forvaltningen kan påbyde forbedret spildevandsrensning indenfor de
indsatsområder, som staten udpeger i vandområdeplanerne
3.       Vurderes i de enkelte tilfælde.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Bilag
779-2019-182015 Orienterin gtil udvalg - Grundsalg pr. 31.08.2019

779-2019-173025 Fursund Færgeri omsætning pr. 31.7.2019

779-2019-178064 Kort-med-badestrande
 
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 3. september 2019
Fraværende: Kim Jepsen
 
Blev taget til efterretning.

Bilag

Orienterin gtil udvalg - Grundsalg pr. 31.08.2019

Fursund Færgeri omsætning pr. 31.7.2019

Kort-med-badestrande

kmdedhvis:779-2019-182015
kmdedhvis:779-2019-173025
kmdedhvis:779-2019-178064

	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Furvej 31 - Udstykning til nyt staldanlæg
	Punkt 2: Høring om udvidelse af aflastningscenter i Holstebro
	Punkt 3: Bydelspuljen - Opgradering af julebelysning ved indfaldsvejene til Skive
	Punkt 4: Forventet regnskab pr. 31.07.2019 - Skattefinansierede
	Punkt 5: Forventet regnskab pr. 31.07.2019 - Brugerfinansierede
	Punkt 6: Efterretningssager og gensidig orientering

